
 

 1 

 
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA ABERTURA DE  
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 024/2014 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
  

O prefeito de Pinheiro Preto faz saber a todos os interessados, que o edital de licitação nº 
024/2014, modalidade pregão presencial passou a vigorar com as seguintes alterações: 
 
I - VEÍCULO VOLKSWAGEN, ÔNIBUS 15.190, EOD ESCOLAR, PACOTE CAMINHO DA 
ESCOLA, ANO/MODELO 2014, CHASSI Nº 9532E82W2ER430914, QUANTIDADE DE 
PASSAGEIROS: 43.  
 

Parágrafo único. Estes veículos deverão ter cobertura dos seguintes riscos e respectivos 
valores:  
I –RCF – Responsabilidade Civil Facultativa: 
a) RCF/DM - Responsabilidade civil danos materiais.............R$  100.000,00 
b) RCF/DC - Responsabilidade civil danos corporais.............R$  100.000,00 
c) RCF/DMO - Responsabilidade civil danos morais...............R$  100.000,00 
d) APP morte por pessoa/passageiro.....................................R$  29.000,00 
e) APP Invalidez por pessoa/passageiro................................R$  29.000,00 
f) APPDMH – Despesas médico-hospitalares por pessoa/passageiro....... R$  7.000,00 
g) Assistência 24 horas ao veículos e passageiros – guincho 300Km, cobertura para vidros 
– (para-brisa, laterais e traseiro). 
h) Franquia reduzida. 
I) valor do Casco ....................................................................R$ 237.780,00 
 

II - VEÍCULO VOLKSWAGEN, ÔNIBUS 15.190, EOD ESCOLAR, PACOTE CAMINHO DA 
ESCOLA, ANO/MODELO 2014, CHASSI Nº 9532E82WXER428795, QUANTIDADE DE 
PASSAGEIROS: 43.  
 

Parágrafo único. Estes veículos deverão ter cobertura dos seguintes riscos e respectivos 
valores:  
I –RCF – Responsabilidade Civil Facultativa: 
a) RCF/DM - Responsabilidade civil danos materiais.............R$  100.000,00 
b) RCF/DC - Responsabilidade civil danos corporais.............R$  100.000,00 
c) RCF/DMO - Responsabilidade civil danos morais...............R$  100.000,00 
d) APP morte por pessoa/passageiro.....................................R$  29.000,00 
e) APP Invalidez por pessoa/passageiro................................R$  29.000,00 
f) APPDMH – Despesas médico-hospitalares por pessoa/passageiro....... R$  7.000,00 
g) Assistência 24 horas ao veículos e passageiros – guincho 300Km, cobertura para vidros 
– (para-brisa, laterais e traseiro). 
h) Franquia reduzida 
I) valor do Casco ....................................................................R$ 237.780,00 
 

Desta forma, fica redesignada a data de 06/06/2014 para recebimento dos documentos até às 
15:00hs e abertura das propostas às 15:15hs. Os demais termos e cláusulas do edital 
permanecem inalteradas.   
 
Pinheiro Preto, 29 de maio de 2014. 
 
 

EUZEBIO CALISTO VIECELI 
Prefeito 


